
Delegatiebesluit wijziging omgevingsplan Vlaardingen 

De gemeenteraad van Vlaardingen, 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 januari 2022; 

  

Gelet op artikel 2.8 van de Omgevingswet en artikel 4.14 Omgevingswet; 

  

Besluit: 

I. De bevoegdheid tot het vaststellen van delen van het omgevingsplan als bedoeld in artikel 2.8 

Omgevingswet voor de volgende onderdelen te delegeren aan het college van burgemeester en 

wethouders: 

a. Het verwerken van wijzigingen in het omgevingsplan die noodzakelijk zijn vanwege gewij- 

zigde hogere wet- of regelgeving, voor zover hier geen afwegingsruimte aanwezig is. 

b. Het wijzigen van het omgevingsplan als gevolg van instructieregels vanuit de provincie of 

het Rijk, voor zover hier geen afwegingsruimte aanwezig is. 

c. Het wijzigen van een omgevingsplan als gevolg van het beleidsneutraal overzetten van regels 

uit het Invoeringsbesluit Omgevingsplan naar het omgevingsplan (bruidsschat). 

d. Het vertalen van beleidsregels van de gemeenteraad en het college van burgemeester en 

wethouders in het omgevingsplan. 

e. Het wijzigen van het omgevingsplan welke volgen uit bestaande uitwerking- en wijzigings- 

bevoegdheden in de bestaande bestemmingsplannen 

f. Het verwerken van een verleende omgevingsvergunningen in afwijking van het omgevings- 

plan nadat deze onherroepelijk in werking is getreden. 

g. Het wijzigen van een omgevingsplan als gevolg van een onherroepelijk besluit tot het aan- 

wijzen, het wijzigen of intrekken van de aanwijzing van monumenten of het aanwijzen , het 

wijzigen, intrekken of vervallen van een beschermd stads- en dorpsgezicht. 

h. Het aanbrengen van ondergeschikte wijzigingen van technische aard, redactionele aanpas- 

singen en correcties van omissies van het omgevingsplan, allen met geen of geringe invloed 

op de fysieke leefomgeving. 

II. De bevoegdheid tot het nemen van een voorbereidingsbesluit als bedoeld in artikel 4.14 Omge- 

vingswet te delegeren aan het college van burgemeester en wethouders. 

III. Te bepalen dat een afschrift van de door het college van burgemeester en wethouders genomen 

besluiten ter kennis wordt gebracht van de gemeenteraad. 

IV. Te bepalen dat dit besluit kan worden aangehaald als Delegatiebesluit wijziging omgevingsplan 

Vlaardingen. 

V. Dit besluit in werking te laten treden tegelijk met de inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Vlaardingen, gehouden op 24 

februari 2022. 

De griffier, 

drs. J. Mimpen 

De voorzitter, 

drs. B. Wijbenga - van Nieuwenhuizen 

Nr. 152876 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 152876 9 april 2024 1 


